

# Mapa turystyczna

► Wyruszyli z Mniszek i dotarli do Chalina. Po drodze w ręce turystów trafiła nowa mapa naszego regionu

Beata Górna

**S** trzałem w dziesiątkę okazał się pomysł wydania mapy turystycznej promującej walory turystyczne 7 gmin Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Notecka”. Pretekstem do jej oddania w ręce turystów był niedzielny rajd turystyczny. Miejscem zlotu było Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach.

Tam, niemal stuosobowa grupa została przywitana przez prezesa Jacka Kaczmarka, Annę Andrałojć oraz Mieczysława Trafisa i Irenę Wojciechowską. Program, oprócz części edukacyjnej, miał charakter integracji i promocji 7 gmin leżących na terenie Puszczy Noteckiej lub w jej sąsiedztwie, wśród których znajdziemy 4 gminy naszego powiatu: Międzychód, Sieraków, Kwilcz oraz Chrzypsko Wielkie.

– Naszym celem jest społeczno – gospodarczy rozwój obszaru w oparciu o wykorzystanie jego potencjału turystycznego, dlatego staramy się, aby wszelkie działania przyczyniały się do tego. Myślę, że mapa, która nie tylko pokazuje szlaki wodne, piesze czy rowerowe, ale też agroturystykę i walory każdej gminy, będzie jednym z narzędzi, aby ściągnąć tutaj więcej turystów. Przygotowujemy się do targów Tour Salon w Poznaniu, na których będziemy



Najmłodszych uczestników rajdu najbardziej cieszyły warsztaty ceramiczne

**« Mapa nie tylko pokazuje szlaki wodne, piesze czy rowerowe, ale również agroturystykę i walory każdej gminy. Będzie to jedno z narzędzi, aby ściągnąć tutaj więcej turystów »**

promować również naszą kuchnię regionalną – mówi prezes stowarzyszenia Jacek Kaczmarek.

Organizatorzy rajdu, poprzez konkursy i gry zespołowe, zadbali, aby zagwarantować przybyłym całymi rodzinami uczestnikom atmosferę interaktywnej formy poznawania obszaru. Wielką frajdą okazały się warsztaty wikliniarskie i ceramiczne dla dzieci. Dorośli pod przewodnictwem Jacka Kaczmarka mieli okazję obejrzeć m.in. dawny sklep kolonialny, zakład krawiecki, czy rekonstrukcję kuchni z XIX wieku. Goście mogli też wymienić doświadczenia podczas degustacji potraw z regionalnej kuchni, wśród których

królowały szare kluski, pierogi i drożdżowy placek.

Po tych atrakcjach czekały kolejne. Z Mniszek zebrani udali się do Centrum Edukacji Przyrodniczej w Chalini. Trasa dojazdowa obejmowała fragment Szlaku Powstań Polskich (Mniszki – Gralewo – Kwilcz – Chalin) oraz szlak jabłoniowy, co było dodatkowym atutem wyprawy. Zwieńczeniem imprezy była biesiada przy ognisku w chalińskim wigwamie. Podczas pożegnań dominowały życzenia, by w przyszłym roku spotkać się na rajdzie w jeszcze liczniejszym gronie.

Jedrzejezak

Mniszki, Chalin, Chrzypsko Wielkie, Sieraków, Kwilcz, Mniszki

**INFORMATOR**  
Od dziś w Puszczy Noteckiej można się spodziewać wysypu grzybów. Strona 2

**TYDZIEŃ**  
międzychodzko-sierakowski